

# LOKA KUU 2001

## KESKUSAUKION KUNNOSTUSTYÖT ALOITETTIIN

Jämsä 15.10.

Jämsäläisten yhteinen "piha", Keskusaukio revittiin auki, kun alueen remonttityöt alkoivat.

Keskusaukion uudistamisesta keskusteltiin varsin laajasti Jämsän teknisessä lautakunnassa ja kerran lautakunta palauttikin suunnitelmat uudestaan valmisteltaviksi.

Keskusaukiolta siirrettiin pois neljä lehmusta, jotka olivat aukion Säterintien puoleisella reunalla. Näin aukiosta tehtiin entistä avarampi. Ajo- ja jalkaliikenne Säterintielle päätettiin sallia jatkossakin, joskin yksisuuntaisena entiseen tapaan.

Aukion maamassat vaihdettiin ja päällysteeksi aukiolle valittiin luonnonkivistä koottu kivety.

Keskuskadun ja Koskentien risteyskohdalle suunniteltiin vesiaiheinen taideteos.



Keskusaukion remontti aloitettiin Jämsässä. Työpäällikkö Esa Jaäskeläinen seurasi vanhan laatuksen purkamista.

Myös aukion valaisimet uu-

distettiin tyyliin sopiviksi.

Uudistunut keskusaukio

otettiin käyttöön syksyllä 2002.

## Koillis-Häme uusiin tiloihin

Jämsä 1.10.

Säterintien lehtitalo jäi historiaan, kun sanomalehti Koillis-Häme siirtyi syyslokakuun vaihteessa uusiin tiloihinsa Lindemaninkadulle, jossa on neliötä noin 320. Uusia tiloja kuvailtiin valoisiksi ja avariksi. Lehtä toimitetaan jatkossa avokonttorissa.

Entiset JP-Suunnittelu Oy:n tilat kunnostettiin loppukesän aikana lehden tarpeisiin. Lokakuun ensimmäinen numero lehdestä

tehtiin jo uusissa tiloissa.

Koillis-Hämeen entisiin tiloihin muutti myöhemmin lokakuussa Suunnittelutoimisto Pisako Oy.

Nyt käyttöönotetut tilat ovat lehden kolmannet sen historian aikana.

## Anni Hakanen esitteli maalauksiaan

Jämsä 1.10.

Opettaja Anni Hakanen, 92, esitteli maalauksiaan näyttelyssään Saksalan palvelukodissa lokakuun ajan. Hänen



Anni Hakanen, 92, esitteli maalauksiaan Saksalan palvelukodissa.

työnsä esittivät tekijälle tärkeitä jämsäläisiä maisemia ja luontoon liittyviä asetelmia.

Anni Hakanen aloitti öljyvärimaalauksen 60-luvulla ja aloitteen harrastukseen antoi taiteilija Erkki

Hirvelä, jonka kurssitella Anni Hakanen ammansi esiopit.

Anni Hakanen muutti opettajaksi Turusta Jämsään vuonna 1929. Hän työskenteli Juokslahden koululla noin 40 vuotta.

## Merita uusi johtoaan

Jämsä 5.10.

Joulukuun alussa Nordeaksi muuttuneen Merita-pankin Jämsän johtajistossa tapahtui muutoksia. Paikallisjohtaja, varatuomari Pekka Koiviston vastuualue laajeni käsittämään myös Korpilahden kunnan alueen.

Jämsässä pankinjohtajana työskennellyt Pekka Juvén siirtyi johtajaksi Jyväskylään ja Jämsän alueen yritys pankkiksi siirtyi pankinjohtaja Jorma Welling, jonka työ yritysasiakkaiden parissa jatkui myös Joutsan alueella.

## J+J teatteri ilahdutti farssilla

Jämsä 6.10.

Ohjaaja Juha Kuosmasen käsissä Jokilaakson J+J Teatteri eli kultakauttaan, mikäli kriitikko Risto Hakola oli uskominen.

Hakola suitsutti harrastajanäyttelijöistä muodostuneen teatterin tulkintaa farssista "Charleyn titi".

Eistys arvioitiin hauskaksi ja muutenkin onnistuneeksi. Pääroolien esittäjät Janne Peippo, Sami Roikola ja Matti Hiekkala saivat myös hyvät arviot.

## Mies kuoli ulosajossa

Jämsä 13.10.

Valtatie 24:llä tapahtui kuhmoislaisten miehen hengen vaatinut liikenneonnettomuus. Autoa kuljettanut mies sinkoutti ojaan suistuneesta autosta ulos ja menehtyi välittömästi. Autossa matkustajana ollut jämsäläismies loukkaantui vaikeasti.

Onnettomuuden aikana sää oli sateinen. Kolari tapahtui valtatiellä Kaipolan tehtaan paikkeilla.

## Patria Finavicomp aloitti "yhteet"

Jämsä 15.10.

Ilmailualan ongelmat heijastuivat myös Halliin, jossa Patria Finavicomp aloitti yhteistoimintaneuvottelut henkilöstön kanssa tarkoituksenaan vähentää työntekijöitään yhteensä noin 100-150.

## KIRKKOHERRA REINO TIKKINEN ASETETTIIN VIRKAANSA

Kuorevesi 7.10.

Tampereen piispa Juha Pihkala asetti 7. lokakuuta Kuoreveden seurakunnan uuden kirkkoherran Reino Tikkinen virkaansa.

Piispaa avustivat virkaanasettamisessa lääninrovasti Jouko Vaherniemi, kirkkoherra Lasse Östring, diakoni Aarre Soikkeli ja Kuoreveden seurakuntaneuvoston varapuheenjohtaja, rehtori Toini Kempainen.

Virkaanasettajaismessua varten perustettua juhluoroa johti ja kanttorina toimi Juha-Pekka Hyyryläinen. Tilaisuus täytti Kuoreveden kirkon seurakuntalaisista.

Messussa pitämässään saarnassa Tikkinen tarkasteli vapautta, joka on ihmisen unelmista suurimpia. Hänen mukaansa aidosta lähimmäisenrakkaudesta lähtevä ponnistelu toisen ihmisen hyväksi on saanut paljon myönteisiä voimia liikkeelle ja Jumala on hyvien voimien lähde.

Kirkossa järjestetyn messun jälkeen oli lähetyslounas Kuoreveden yläasteella. Tilaisuudessa puhui piispa Juha Pihkala, joka tähdensi, että seurakunnan paimen on Jumalan sana palvelija, eikä tämän sa-



Kuoreveden kirkkoherra Reino Tikkinen asetettiin virkaansa.

nan omaa sisäistä läpäisyvoimaa saa tehostaa millään ulkokohtaisella inhimillisellä vallankäytöllä tai pakolla.

## Menestystä kartingissa

Jämsä 1.10.

Jämsäläinen Cristian Saari saavutti ylivoimaisen luokkavoiton kartingissa alle 10-vuotiaiden miniluokan Keski-Suomi Cupissa.

Raket juniori -luokassa puolestaan maakunnan paras oli Osku Peltonen. Molemmat edustavat AUK Jämsän Äijjiä.

Seuran kuljettajista parhaiten menestyi SM-cupissa Isto Lylyoja. Hänen luokansa oli Yamaha.

## Olympiavoittaja vieraili

Jämsänkoski 18.10.

Virolainen 10-ottelun olympiavoittaja ja MM-hopeamitalisti Erki Nool vieraili Jämsänkoskella. Hän tapasi vierailunsa aikana Jämsänkosken kaupungin työntekijöitä heidän kuntolämpävanaan sekä jakoi nimikirjoituksiaan Korven koulun oppilaille.

Vierailunsa aikana hän tapasi myös jämsänkoskelaisia urheiluaiktoiveja. Noolin vierailu oli jatkoa Jämsänkosken kaupungin ja Eestin Kalevin yhteistyölle, joka alkoi jo 80-luvun lopulla.

## PÖLLÖLÄN TAIDETALO OTETTIIN KÄYTTÖÖN

*Jämsänkосki 16.10.*

Jämsänkосken kulttuuriharrastajat iloitsivat Taidetalo Pöllölän tilojen remontin valmistumisesta.

Taidetalo avattiin näyttävästi Koillisen Hämeen kuvataideseura Värinän ja Jämsän seudun Kameraseuran näytelyillä.

Pöllölä rakennettiin 40-luvun loppupuolella Jämsänkосken ystävyyskunnan Hallstahamarin lahjoittamilla rahoilla. Aluksi talo oli terveystalona ja sen jälkeen vuosikymmenten ajan päiväkotina.



*Kuvataideseura Värinän varapuheenjohtaja Pauli Nevalainen ja vs. kulttuuri- ja nuorisosiainhoitaja Leena Kränäs iloitsivat uudesta taidetalosta avajaisnäytelyssä.*

Uuden päiväkodin valmistuttua Pöllölä voitiin remontoida kulttuuritilaksi.

Näyttelytilojen lisäksi Pöllölän siipien suojiin sijoitettiin musiikkileikkikoulu ja työväenopisto.

Jämsänkосken vs. kulttuuri- ja nuorisosiainhoitaja Leena Kränäs kertoo, että remontti maksoi noin puoli miljoonaa markkaa ja kolmessa kerroksessa on tilaa yhteensä noin 800 neliometriä.

## Nimipaasi paljastettiin Jämsän hautausmaalla

*Jämsä 21.10.*

Jämsän hautausmaalla paljastettiin vuonna 1918 surmattujen punaisten nimipaasi. Kiveen oli hakattu 152 vankileireillä kuolleen jämsäläisen nimit.

Nimilista koottiin kirjailija-toimittaja Jukka Rislakin kirjan Kauhon aika perusteella.

Rislakki ihmetteli nimipaaden paljastuspuheessaan pitkää aikaa, yli 80 vuotta, jonka muistomerkin toteuttaminen edellytti.

Muistomerkkitoimikunnan puheenjohtaja Reino Selin kertoi, että Jämsästä puuttuu edelleen muistomerkki talvi- ja jatkosodassa kuolleiden muistoksi.

## Päijänteen vedet alhaalla

*Jämsä*

Loppukesän kuivuus ja lämpö lisäsivät vesistöjen haihtumista siinä määrin, että esimerkiksi Päijänteen vedenpinta oli Keski-Suomen ympäristökeskuksen mitausten mukaan noin 10 senttiä pitkäaikaisen keskiarvojen alapuolella. Toisaalta syksyn tilanne on kuitenkin parempi kuin vuotta aikaisemmin, jolloin vastaavana aikana vettä oli vieläkin vähemmän.

Myös keskustelu Päijänteen vesien säännöstelystä kävi vuoden mittaan varsin vilkkaana. Matalilla rannoilla säännöstely näkyi rantaviivan siirtymisinä jopa kymmeniä metrejä.

Säännöstelyn arvioitiin aiheuttavan ongelmia ennen muuta järven kalataloudelle, sillä kalat eivät pääse alhaisen vedenkorkeuden vuoksi perinteisille kutupaikoilleen rannoille.

Säännöstelyehtojen muuttamista toivottiin, mutta asian etenemisestä ei saatu varmuutta.





Jämsänkoskella äänestettiin kuntaliitosselvityksestä. Tunteet kuumentuivat myös valtuustoryhmissä. Sosiaalidemokraattien ryhmäpuheenjohtaja Matti Laaksonen menetti paikkansa Eija Aaltoselle.

## KUNTALIITOS KESKUSTELUUN JÄMSÄNKOSKELLA

Jämsänkoski 22.10.

Jämsänkosken ja Jämsän kuntaliitos nostettiin keskusteluun Jämsänkoskella 12 kaupunginvaltuutetun tehtyä esityksen kuntaliitosselvityksen laatimiseksi. Aloitteen tekijät esittivät, että kuntaliitoksen mahdollisuuksia tarkasteltaisiin SWOT-analyysin avulla.

Aloitteen keskeisenä puuhmiehenä oli Jämsänkosken valtuuston puheenjohtaja Timo Valtakoski (vas.).

Hänen lisäksi valtuustaloitteen alekirjoittivat Ari Paju (vas.), Leena Valkeajärvi (sdp), Hannu Loberg (Uusi suunta), Seppo Piilonen (kesk.), Seija Kostamo (Uusi suunta), Antero Koivula (kesk.), Matti Laaksonen (sdp), Pirjo Lehtinen (sdp), Tapio Peltonen (kesk.),

Tarmo Konstari (kok.) ja Marjatta Laitinen (kesk.).

Aloitteen tekijät perustelivat esitystään muun muassa kuntatalouden kiristymisellä ja sitä kautta pienten kuntayksiköiden toiminnan hankaloitumisella. Yhteisessä uudessa kaupungissa asiat voitaisiin hoitaa entistä tehokkaammin.

Aloite sai vastaansa heti tuoreeltaan myös kiivasta arvostelua. Kuusi vuotta sitten käsitellyn asian tuominen uudestaan esille oli arvostelijoiden mielestä turhaa. Myös vapaaehtoisen yhteistyön lisääntyminen kaupunkien välillä vähensi heidän mielestään kuntaliitoksen tarvetta.

Jämsänkosken kaupunginjohtaja Jorma Kilpeläinen suositteli esityksessään selvityksen tekemistä. Kaupunginhallitus

puolestaan äänesti omasta kannanotostaan ja selvityksen vastustajat olivat enemmistönä äänin 5 - 4.

Lopullisesti liitostutkimuksen hautasi Jämsänkosken kaupunginvaltuusto, joka joulukuun 10. päivänä päätti niukasti yhden äänen enemmistöllä äänin 14 - 13, että liitostutkimusta ei tehdä.

Melkein kahden kuukauden ajan käyty liitostutkimus kuumensi päättäjien tunteita Jämsänkoskella. Myös valtuustoryhmät keskustaa lukuunottamatta hajosivat äänestyksessä. Sosiaalidemokraattien valtuustoryhmän puheenjohtaja Matti Laaksonen, joka kannatti liitostutkimusta vastoin ryhmänsä enemmistön kantaa, vaihdettiin tutkimusta vastustaneeseen Eija Aaltoseen.

## Sotaveteraaneille huomionosoituksia

Jämsä 4.10.

Jämsän Sotaveteraanit ry:n toiminnassa ansioituneita veteraaneja huomioitiin ansiomerkein. Keski-Suomen piirin toi-

minnanjohtaja Seppo Liettu ja piirin naisjaoston puheenjohtaja Raija Kähkölä luovuttivat ansiomerkit 14 Jämsän yhdistyksen aktiiville.

Sotaveteraaniliiton korkeimmalla ansiomerkillä palkittiin Kalervo Salminen, Veikko Korhonen, Arvo Rouhiainen ja Alpo Mäkinen. Ansioristi edellyttää vä-

hintaan 13 vuoden toimintaa veteraaniyhdistyksessä.

Kultaisin ansiomerkein palkittiin Erkki Harju, Toivo Hopsu, Kirsi Koski, Helmi Pahlkala ja Tuulikki Silvan.

Hopeisen merkin saivat Viljo Hakanen, Timo Lahtinen, Aino Saksholm, Olavi Tihillä ja Helmi Väisänen.

## PENDOLINOLIIKENNE ALKOI TAMPEREEN RADALLA

Jämsä 22.10.

Uudet Pendolinojunat aloit-  
tivat säännöllisen vuoroliik-  
enteen Tampereen ja Jyvä-  
skylän välisellä rataosalla. No-  
peat junat alkoivat pysähtyä  
muiden matkustajajunien ta-  
paan myös Jämsän asemalla.

Kallistuvavarkoiset, Ita-  
liassa valmistetut Pendolino-  
junat ovat huomattavasti no-  
peampia kuin VR:n vanhempi  
matkustajajunakalusto. Jun-  
tien huippunopeus on 220 ki-  
lometriä tunnissa. Niinpä  
matka-aika Jämsästä Helsin-  
kiin nopeutui yli puolituntia,  
vaikka Jyväskylän ja  
Tampereen välinen rataosa ei  
kuntonsa puolesta antanut-  
kaan mahdollisuuksia ajaa lä-  
hellekään huippunopeuksia.

Junat saivat kiitosta mat-  
kustajilta sekä viihtyisästä si-  
sustuksestaan että entistä pa-  
remmasta matkustusmuka-  
vuudestaan. Kriittikkiä aiheut-  
ti lippujen hintojen nousu.



Pendolinojunat alkoivat liikennöinnin Jyväskylän ja Tampereen välisellä rataosalla. Hannu Saarinen nousi uuteen junaan Jämsässä jo ensimmäisenä päivänä.

### Tarrakone uudistetaan

Jämsänkoski 26.10.

Paperiteollisuuden investoinnit saivat jat-  
koa UPM-Kymenen julkistettua suunnit-  
elmansa uudistaa Jämsänkosken tehtaan  
PK 3 eli tarrapaperikone. Investoinnin ar-  
voksi ilmoitettiin 260 miljoonaa markkaa  
ja sen projektin arvioidaan kestävän puoli-  
toista vuotta.

Tarratuotteiden kasvavaan menekkiin  
perustuva investointi lisää valmistuttuaan  
koneen kapasiteettia 110 000 tonnista  
140 000 tonniin.

Uudistustyössä uusitaan koneen kuiva-  
pää ja jälkikäsitteilylaitteet. Uudistuksen  
jälkeen kone on luokassaan maailman  
tehokkain, kertoi tekninen johtaja Leo  
Lindroos.

### Kolmas super- kalanteri PK 5:lle

Jämsänkoski 16.10.

UPM-Kymmenen Jämsänkosken tehtaan  
viitokone sai 20-vuotislahjaksi kolman-  
nen superkalanterin, joka mahdollisti  
tuotannon lisäämisen ja turvasi samalla  
aikakauslehtipaperin laadun.

Uusi superkalenteri maksoi noin 100  
miljoonaa markkaa. Paperikone kuului  
vielä 20-vuotiaanakin maailman tehok-  
kaimpien SC-koneiden joukkoon.

### Seutukunta menestyi

Jämsän seutukunnan yritystoiminta ar-  
vioitiin maamme komanneksi tehok-

kaimmaksi erikoistutkija Ilkka Susi-  
luodon ja professori Heikki A. Loikkasen  
selvityksessä.

Tutkijat selvittivät yksityisen sektorin  
taloudellisia tehokkuuslukuja maamme  
83 seutukunnassa. Kärjessä oli Helsinki,  
toisena Salon seutu kolmantena Jämsän  
seutu.

### Illoiset laihduttajat

Kymmenen prosentin painonpudotuk-  
sen otti tavoitteekseen 14 hengen laihdut-  
tajaryhmä Jämsässä. Ponnistuksen teki  
mielenkiintoiseksi julkisuus. Syyskau-  
den aikana ryhmän tavoitteen toteutumista  
seurattiin Koillis-Hämeen palstoilla.  
Ryhmää ohjasi Kirsti Hammar.